CONTENUTO

ambiti e contenuto	Scriptum est Iohanni Raviolo etc. Cum nos pro salubri statu civitatis Placentie et in offensionem inimicorum sancte Romane Ecclesie ac nostrorum ducentos stipendiarios equites, centum videlicet ad duos equos et centum reliquos ad equum unum sub capitania Iohannis de Salerno dilecti militis etc. in Placentia providerimus destinandos teque capitaneum predictorum centum stipendiarios ad equum unum sub eodem Iohanne de Salerno presentium auctoritate celsitudo nostra statuerit, volumus ac fidelitati tue precipiendo mandamus quatinus statim, receptis presentibus, stipendiarios ipsos centum bonos et fideles studeas invenire, ita tamen quod nullus eorum sit de Papia, nisi de consilio senescalli nostri in partibus Lombardie, neque de Placentia neque de Astis, neque de Brixia, cum eodem Brixiosos velimus morari in custodia civitatis ipsorum, neque de districtibus eorundem quibus inventis sine mora qualibet cum ipsis Placentiam studeas te conferre et capitaniam ipsa sub eodem Iohanne sic ad honorem et fidelitatem nostram geras fideliter quod inde merito valeas commendari super stipendiis autem tuis et predictorum centum stipendiarios apud Placentia invenies, qui stipendia, que consueverunt recipere berroasii Lombardie cum uno equo in Lombardie partibus commorantes, tibi et illis stipendiariis exhibebit, cum iam pecuniam ibi destinaverimus pro huiusmodi stipendiis persolvendis. Datum Neapoli per eundem, XXVI octobris prime indictionis.
--------------------	---

CONTENUTO

chiavi di accesso	Persone <ul style="list-style-type: none">- Raviolo, Giovanni- Mansella, Giovanni, capitano in Piacenza Luoghi <ul style="list-style-type: none">- Piacenza- Asti- Pavia- Brescia- Lombardia- Napoli- Salerno
-------------------	--

Scheda IT-ASNA-00000063-0000690 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura attuale (posizione fisica)	(Monaco di Baviera, Monumenta Germaniae Historica, Archiv, K 123 IX 1, f. 208)
segnatura precedente	R.A. 15, f. 58 a t.
denominazione	Add. 6
data/e	1272 nov. 05 I indizione data topica: Aversa

CONTENUTO

ambiti e contenuto	Scriptum est Iohanni Manselle de Salerno. Volumus et facultatem plenam in hac parte tibi tenore presentium concedentes tue fidelitati precipimus quatinus si qui desint de numero equitum deputatorum ad veniendum tecum ad partes Placentie moraturorum ibidem in curie nostre servitiis tibi commissis, iuxta tue commissionis, tenorem equites sufficientes et ydoneos strenuos ac armis decenter munitos, quemlibet duos equos habentem et de quibus plena possit haberi fiducia invenire et solidare seu ad gagia recipere debeas tecum in predictis servitiis moraturos, ita quod stipendiariorum numerus distinctus in predictae tue commissionis litteris compleatur, nos enim eis ut ceteris satisfieri volumus de ipsorum gagiis pro tempore in quo in ipsis servitiis morabuntur ad rationem scilicet ad quam stipendiariis huiusmodi per ipsas commissionis litteras precipitur satisfieri. Datum Averse per eundem, V novembris prime indictionis.
chiavi di accesso	Persone <ul style="list-style-type: none">- Mansella, Giovanni, capitano in Piacenza Luoghi <ul style="list-style-type: none">- Piacenza- Salerno- Aversa

Scheda IT-ASNA-00000063-0000691 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura attuale (posizione fisica)	(Monaco di Baviera, Monumenta Germaniae Historica, Archiv, K 123 IX 2, f. 65)
segnatura precedente	R.A. 15, f. 59 a t.
denominazione	Add. 7
data/e	1272 nov. 12 I indizione data topica: Aversa

CONTENUTO

ambiti e contenuto	Universis militibus, armigeris et aliis stipendiariis in Lombardie partibus militantibus.
chiavi di accesso	Luoghi - Aversa - Lombardia

Scheda IT-ASNA-00000063-0000692 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura attuale (posizione fisica)	(Monaco di Baviera, Monumenta Germaniae Historica, Archiv, K 123 IX 2, f. 67)
segnatura precedente	R.A. 15, f. 60
denominazione	Add. 8
data/e	1272 nov. 12 I indizione data topica: Aversa

CONTENUTO

ambiti e contenuto	Raynaldo de Villano de Senis comistabulo stipendiariorum suorum deputatorum olim in Urbe et ad partes Lombardie profectorum.
chiavi di accesso	Persone - Villano de, Rinaldo, connestabile a Roma e in Lombardia Luoghi - Lombardia - Roma - Siena

Scheda IT-ASNA-00000063-0000693 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura attuale (posizione fisica)	(Monaco di Baviera, Monumenta Germaniae Historica, Archiv, K 123 IX 2, f. 67)
segnatura precedente	R.A. 15, f. 60
denominazione	Add. 9
data/e	1272 nov. 12 I indizione data topica: Aversa

CONTENUTO

ambiti e contenuto	Berardo de Rayano vicario Urbis.
chiavi di accesso	Persone - Raiano de, Berardo, vicario a Roma Luoghi - Roma

Scheda IT-ASNA-00000063-0000694 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura attuale (posizione fisica)	(Monaco di Baviera, Monumenta Germaniae Historica, Archiv, K 123 IX 2, f. 67)
segnatura precedente	R.A. 15, f. 60
denominazione	Add. 10
data/e	1272 nov. 12 I indizione data topica: Aversa

CONTENUTO

ambiti e contenuto	Notantur Petrus Benedictus cancellarius et magister Petrus de Laciera canonicus Turonensis contrahendi mutuum cum quibusque mercatoribus et personis usque ad summam unciarum auri tregentarum.
chiavi di accesso	Persone - Benedetto, Pietro, cancelliere - Latiere de, Pietro, canonico di Tours Luoghi - Tours

Scheda IT-ASNA-00000063-0000695 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura attuale (posizione fisica)	(Monaco di Baviera, Monumenta Germaniae Historica, Archiv, K 123 IX 1, ff. 220-26)
segnatura precedente	R.A. 15, ff. 61 a t.-62
denominazione	Add. 11
data/e	1272 dic. 03 I indizione data topica: Aversa

CONTENUTO

ambiti e contenuto

Scriptum est Berardo de Rayano dilecto consiliario ac magistro Hugoni de Bisuntio clerico et camerario, vobis etc. Cum vasa et bona omnia quorumlibet lanuensium, que in Urbe et districtus eius sunt ad presens et ibidem in posterum poterunt reperiri, ad manus nostre curie decreverimus capienda, presencium vobis tenore precipimus quatinus sicut honorem nostrum diligitis et vobis cupitis complacere statim, receptis presentibus, vos anbo, vel tu, camerarie in Urbe, cum consciencia ipsius vicarii, vel alicuius ad hoc statuendi per eum et ad illa loca maritime ipsarum parcium vestre iurisdictioni subiectarum, in quibus conversantur et confluent lanuenses et ubi sint de vasis et bonis ipsorum, mittatis personas ydoneas, de quibus sicut de vobis ipsis possitis confidere, et ad habita in hiis per te, camerarie in Urbe et per huiusmodi personas mittendas illa celeritate, cautela, diligencia et sollicitudine, quas negocium ipsum exposcere noscitur, tu camerarie in Urbe et predicte persone mittende provenientes et preoccupantes taliter lanuenses predictos in rebus huiusmodi occupandis, quod non possint res ipse aliquatenus occultari, ea omnia vasa et bona capere ad manus nostre curie studeatis, de omnibus autem, que capta fuerint in Urbe ac singulis terrarum et locorum districtus vobis eiusdem tam per te, camerarie, quam per huiusmodi personas, quas ad hoc miseritis, confici volumus tria publica consimilia instrumenta continencia omnes et singulas res captas particulariter et distincte, quorum unum penes eos, vel ipsas personas ad id per vos missas, et aliud penes consulem ipsorum lanuensium, vel alium, quem lanuenses ipsi ad hoc deputaverint in terra ubi vos huiusmodi capte fuerint, remaneant et reliquum ad nostram presenciam destinetur, consignari eciam volumus res omnes huiusmodi sigillis tam tui, camerarie, vel personarum ipsarum ad hoc mittendarum, quam eiusdem consulis, seu predicti deputandi, necnon et illorum, quorum fuerint res predicte ac significari nobis premissa omnia per vestras litteras specialem totum processum huiusmodi negocii seriose ac dilucide continentes, deferendas ad nos per vestros fideles nuncios, qui vestro et ipsarum personarum, quas ad hoc miseritis, processui presencialiter interfuerint et scient ac possint nos vive vocis oraculo instruere in premissis, ita quod in posterum nequeat de hiis aliud, quam quod significaveritis inveniri, omnes preterea lanuenses, qui nunc sunt et in posterum erunt in urbe et districtu eius, iurare faciatis ipsisque precipiatis sub pena ammissionis bonorum suorum, vel, nisi bona iusti habeant, recipiatis fideiussoriam cautionem, ut de Urbe ac districtu eius absque nostro speciali mandato, vel expresse licencia non recedant, inhibeat is eciam districtius tam Romanis quam aliis de Urbis districtu ac exteris universis habentibus quocumque vasa in quibuscumque locis dicte maritime, ne alicuius lanuensis persona, vel bona exinde ad aliquas partes transvehere quoquo modo presumant, si vero predicti lanuenses penes quamcumque personam, si vero predicti lanuenses penes quamcumque personam de Urbe vel eius districtu bona sua, vel ex eis aliqua deposuerint vel occultave, detemptores bonorum

CONTENUTO

ipsorum ad dicendam veritatem et eadem bona assignanda in forma prescripta, sicut vos, vel predictae persone per vos mittende expedire videritis, compellatis, ita quod nichil prorsus de bonis ipsis obmittatur quin id in vestris, vel personarum ipsarum manibus habeatur, preterea, quia intelleximus, quod in fauce fluminis Tiberis est quedam galea lanuensis, tam hominibus, quam mercibus onerata, sic curetis nullam in hoc moram, seu desidiam committentes, cum istud procedens cordi nostro, presertim, cum intellexerimus, quod in ea quidam nostri proditores transvehantur, ut ipsam cum personis et rebus in ea existentibus effugere nequeat manus vestras, vel si forsitan casu aliquo ipsam capere non possetis, ad eam dampnificari faciendam per omnem viam et modum, quibus melius fieri poterit, invitamini toto posse astrictae nichilominus inhibentes ac omni studio et vigilancia procurantes, ut nulla prorsus victualia, vel alia quecumque de Urbe et districtu eius ac civitatis veteris versus lanuam, vel terras et loca sue maritime ac tocium eius districtum aliquatenus deferantur, volumus etiam ut, in quantum bono modo fieri poterit, absque offensa domini nostri summi pontificis in Montealto, Corneto et locis aliis circumadiacentibus, sicut in aliis partibus districtus Urbis, delatio dictorum victualium et aliorum quorumlibet debeat inhiberi, si vero tu prefatus vicarius videris per te ad hoc non debere procedi in ipsis terris Ecclesie, tu prefatus camerarius procedas ad ea, in quantum per te convenienter fieri poterit, ita quod non auctoritate mandati nostri set ex motu proprio moveri et talia videaris. Datum Averse per eundem, III decembris prime indictionis.

chiavi di accesso

Persone

- Raiano de, Berardo, vicario in Roma
- Besençon de, Ugo, camerario in Roma

Luoghi

- Genova
- Roma
- Tevere
- Montalto di Castro
- Tarquina
- Aversa

Scheda IT-ASNA-00000063-0000696 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura attuale (posizione fisica)	(Monaco di Baviera, Monumenta Germaniae Historica, Archiv, K 123 IX 1, ff. 228-30)
segnatura precedente	R.A. 15, f. 63
denominazione	Add. 12
data/e	1272 dic. 24 I indizione data topica: Napoli

CONTENUTO

ambiti e contenuto	Scriptum est potestati, capitaneo et ancianis communis Pisani. Intellectis litteris vestris et hiis, que ambassatores vestri silicet Raynerius Marcus
--------------------	---

CONTENUTO

iudex et Raynerius Burgundus in nostra presentia vestro nomine proponere voluerunt, vobis presentibus respondemus quod multum placet nobis observare vobis obventiones factas per nobilem virum Petrum de Bellomonte etc. et omnes alias conventiones factas vobiscum, vel cum vestris syndicis per nostros procuratores et eas per nostras patentes litteras ante Natalem Domini confirmavimus, quas litteras confirmationis misimus Labro et sociis, et ipsi solvant pecuniam conventam nunciis nostris, si potestas non venit sigillatas sigillo nostro pendenti credimus vobis fore presentatas, dummodo vos feceritis et faciatis quod in ipsis conventionibus continetur et iterato alias litteras confirmationis misimus Labro et sociis ut ipsi solvant pecuniam conventam nunciis nostris, si potestas non venit, ad kalendas ianuarii sicut debet, placet nobis quod ille, qui modo regit, regat usque ad medietatem ianuarii tamen, si ante venerit Stephanus de Rusticacio novus rector, volumus quod ille, qui modo est post adventum suum de officio se nullatenus intromittat et quia multum placeret nobis ad honorem Dei et summi pontificis et sancte Romane Ecclesie et bonum statum et honorem vestrum, quod essetis cum domino papa et cardinalibus in una concordia et amore, libenter rogabimus dominum papam et dominos cardinalis per nostras litteras speciales, ut ipsi cum honore suo et obtentu nunc recipiant vos ad gratiam suam et ad sua beneplacita et mandata et faciant talem concordiam quod possitis, bono modo, descendere ad faciendum honorem et voluntatem sancte Romane Ecclesie, vobis nichilominus bone fide firmiter consulentes, quod ultra illud, quod vobis videbitur, taliter faciatis, quod possitis habere gratiam et amorem Domini pape et sancte Romane Ecclesie et exire de excommunicationibus et aliis sententiis, in quibus possetis pati magnam verecundiam atque dampnum. Datum Neapoli in vigila Natalis Domini etc. ut supra.